Stadt Murrhardt

Vorlaufiges Wahlergebnis
Gemeinderatswahl 2019
Stand: 27.05.19/ 14:05

Ergebnis nach Auswertung von 12 Wahlbezirken (von insgesamt 12)

Sitzverteilung
Anzahl /
Wahlvorschlag Sitze
Christlich-Demokratische Union
i Deutschlands/Freie Wahlervereinigung 6 * * * * * *
SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 3 f f f
UL Unabhangige Liste 5 f f f f f

. .. Murrhardter Demokraten/Alternative Liste —
MDAL/Die Grinen - giingnis 90/Die Griinen tiet

~



Ergebnis der Wahlvorschlage:

Prozent

33,17

%

CDU/FWV

SPD

UL

MDAL/Die Griinen

33,17 14,00
CDU/FWV SPD

Wahlvorschlag

Christlich-Demokratische Union Deutschlands/

Freie Wahlervereinigung

Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Unabhangige Liste

Murrhardter Demokraten/Alternative Liste —
Biindnis 90/Die Griinen

Ergebnisse der einzelnen Bewerber

CDU/FWV

Winkle, Andreas
Devrikis, Georg
Barreuther, Susanne
Brenner, Mario
Kirschbaun, Rolf
Lang, Klaus

Kiefer, Markus

Reber, Robin
Schaible, Michaela
Junginger, Hans-Martin
Diel3ner, Christina
Kugler, Uwe

Fohrer, Gerlinde
Rauch, Richard
Wourst, Bernd

Kdnig, Sebastian
Wourster, Gerald
Habich, Sebastian

5.071 Gewahlt
2.984 Gewahlt
2.468 Gewahlt
2.305 Gewahlt
2.267 Gewahlt
1.927 Gewahlt
1.667

1.662

1.474

1.392

1.250

1.216

1.155

1.113

1.090

1.055

1.045

989

27,82
UL

25,01
MDAL/Die Griinen

Wahl 2019
Stimmen

32.130
13.560
26.954

24.231



SPD

UL

Schaf, Edgar
Zenker, Elisabeth
Allinger-Helbig, Sonja
Lindheimer, Janina
Fahrner, Martin
Gultekin, Erdogan
BaRler, Doris
Kircher, Horst
Preul}, Ines Julia
Schmidt, Irene
Gadke, Gertrud
Musiol-Knopf, Anja

Blank, Markus
Hess, Wolfgang

4.001 Gewahit
1.414 Gewahlt
1.349 Gewahlt
1.192

1.127

966

707

627

580

573

544

480

3.018 Gewahlt
2.364 Gewahlt

Dorrscheidt, Klaus-Peter 2.282 Gewahlt

Kubler, Brigitte
Hirzel, Rainer
Tensing, Stefan
Wacker, Johannes
Dr. Brucker, Benjamin
Zeeb, Hans-Peter
Wurst, Berthold
Winter, Manfred

Trefz, Norgat Rosemarie

Wolpert, Bjorn
Karthaus, Carsten
Klenk, Martin
Wenger, Thomas
Klein, Katharina
Scheib, Marion

2.044 Gewahlt
2.004 Gewahlt
1.712

1.528

1.408

1.378

1.339

1.297

1.217

1.173

1.144

877

803

686

680



MDAL/Die Grunen

Linke, Gerd 2.796 Gewahit
Stierand, Martin 2.444 Gewahlt
Nentwich, Ralf 2.325 Gewahlt
Widmaier, Hartmann 2.085 Gewahit
Jager, Henrik 1.446

Siegle, Annika 1.407
Scharfenberg, Andreas  1.405

Kollak, Luisa 1.380
Haberlein, Paul 1.312
Wieland, Axel 1.247

Pusch, Dorit 1.240

Kifferle, Ina 1.138

Atuk, Berkan 1.048
Rannaud, Arthur 879

Heer, Margit 676
Kolodziejczyk, Thomas 512

Vogler, Thilo 498

Deinert, Norbert 393

Wahlstatistik

Wahlberechtigte: 11.005
davon ohne Wahlschein: 9.456

Wahler: 5.926
Wahlbeteiligung (in %): 53,85
Ungultige Stimmzettel: 123
Gultige Stimmzettel: 5.803
Gultige Stimmen: 96.875

Weitere Informationen

Fir die Darstellung und Reihenfolge der Parteien/Bewerber sind die Gemeinden/Landratsamter
verantwortlich.

Differenzen zu einer Gesamtsumme von 100 Prozent ergeben sich durch Rundungen.

Internetseite automatisch generiert durch WinWVIS Wahlverarbeitungs- und Informationssystem



